impedimenti in facie ecclesiae matrimonium contrahere atque con
summare ausi sunt. Nihilominus pro veris coníugíbus habentur, eo
quod consanguinítas ista, utpote ex crimine orta, ad externorum no
tit iam non pervenit. Nunc autem facti poenitentes remedium implo
rant. Separari sine scandalo non possunt, praeterae duo filii sunt iam
ex praedicto matrimonio nati. Quare humillime deprecantur, ut Re
verendissimus Ordinariatus ab impedimento illo consanguinítatís dis
penset et concedat, ut omissis aliis Ecclesiae legibus secreto et príva
tim consensum liceat renovare.

b) Sanatio in radlee.

l. Pro foro interno.
Beatissime Pater!

Sempronlus et Sempronia., uterque Dioecesis Quinque-Ecclesien
sis, ante mensem matrimonium in facie Ecclesiae contraxerunt, ob
tenta dispensatione super tertio gradu 'consanguínítatís ab Ordinario
IUO. Nunc vero mihi, parocho et confessario oratorum innotuit eos
dem etiam in secundo gradu esse consanguíneos ex alio stipite, quae
consanguínítas utpote ex crimine orta, ad externorum notitiam non
pervenit. Coníuges adhuc in bona fide perseverant et ob pericuium
scandali moraliter impossibile est eosdem monere de privata consensus
renovatione. Hinc infrascriptus parochus ad pedes sanctitatis Vestrae
humiliter provolutus supplicat pro sanatlone matrimonii in radice.

2. Pro foro externo.

Főtisztelendő Egyházmegyei Hatóság!

Csáky Adolf és Haragó Matild, mindketten plébániámban született
r. k., ugyanide való lakók, 12 évvel ezelőtt házasságot kötöttek. A ré
gibb anyakönyvek lapozgatásánál rájöttern, hogy az említett Haragó
Matild atyja törvénytelen fia Csáky Adolf öregatyjának. mint a tisz
telettel mellékelt családfa mutatja. A nevezett személyek házasságá
nak tehát ex thoro illegitimo származó egyenlő oldalági másodfokú
vérrokonság áll az útjában. És mivel ezt az akadályt sem az akkori plé
bános, sem maguk a felek nem ismerték és így felmentéssel el sem
háríttatták, a szóbanforgó házasság semmis.
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A nevezett vélt házasok, mivel a nő okos és istenfélő, békében
élnek és gyermekeiket jól nevelik. A köztük fennforgó akadályról ér
tesülve a nő készséggel újítaná meg a házassági beleegyezést, de a férj,
aki a vallással nem sokat törődik, vonakodik attól azt haitogatva,
hogy ő törvényesen kötötte meg a házasságot. Azért a nő, hogy lelki
ismerete megnyugtattassék, s gyermekei törvényesíttessenek, azzal az
alázatos kéréssel bátorkodik a Ftdő Egyházmegyei Hatóság elé járulni,
hogy érvénytelen házasságát gyökerében orvosolni, illetve az orvoslást
az apostoli Szeritszéktől kieszközölni méltóztassék.

III. Sógorsági akadállyal kötött házasság.

a) konvalidációja.

Ugyanúgy készítendő a kérvény, mint fentebb 8 vérrokonsági
akadálynál.

b) Sanatio in radice.

Reverendissime Ordinariatus!

Josephus Teleki et Magdalene Fejes, parochiani mei, praemíssís
de more publicationibus, quin detectum fuerit impedimentum, matri
monium die 6. Febr. 19 ... in facie ecclesiae bona fide cum vero ac
sincero utriusque consensu, qui asseritur adhuc perseverare, contra
xerunt, ac successive consumrnarunt prole inde suscepta,

Obstat vero impedimentum publicum affinitatis in secundo gradu
collaterali, ut videre est is schemate sub ']. hic adnexo.

Uterque contrahens a paucis diebus nullitatis matrimonii conscíus
existit, sed vir nullo modo ad renovandum consensum coram parocho
et testibus adduci potest, asserens matrimonium suo tempore fuisse
debite contractum, cur ergo nunc reiteretur caerimonia omnino super
flua?

Quare oratrix Magdalena Fejes, ad consulendum conscientiae suae,
ac conjugern gratiarum matrimonii participem reddere prolemque le
gitimare cupíens, humillime supplícat Reverendíssírno Ordinariatui, ut
sanationem in radice praefati matrimonii a sancta Sede Apostolica
procurare dígnetur,
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IV. Polgári házasság gyökeres orvoelása.
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Petrus Kopárí natus ... et Anna Csiki nata ... parochiani mei, ante
decem annos matrimonium civile inierunt, ex quo iam tres liberos sus
ceperunt. Mulier maxime dolet de crimine comrnisso et parata est ad
omnia, ut S. Matri Ecclesiae reconcilieutr et iterum ad S. Sacramenta
suscipienda admittatur. Ipsius autem vir, hostiles nutríens affectus erga
omnem religionem, vult quidem matrimonio remanere omnino vero
renuit renovare consensum in forma Ecclesiae sive publice, sive priva
tim: hinc ad consulendum conscientiae oratricis ínfrascríptus parochus
humillime supplicat Rssmo Ordinariatui, ut sanationem in radice prae
fati matrimonii a Sancta sede Apostolica procurare dígnetur.

V. Kérvény érvénytelen felmentés sanati6jáért.

Reverendíssime OrdinaTiatta!

Jacobus N. et Anna N., parochianl rner, Jn eo sunt ut nuptialiter
copulentur, dispensatíone S. sedis a Reverendissimo Ordinariatu pro
curata et fulminata super impedimento consanguinatatis in secundo
gradu lineae collateralis aequalis. Atveto bona fide reticitum est in
instantia impedimentum affinitatis in primo gradu lineae collateralis
aequalis, uti videre est in schemate adnexo.

Quare attenta casus urgentía quatenus omnia parata sunt ad nup
tias neque matrimonium, sine probabili gravis maii periculo, differri
potest usquedum a S. sede sanatio obtineatur, humillime supplicant
Rssmo Ordinariatui, ut vi can, 1045. § 1. sanationem obtentae dispen
sationis concedere dígnetur simul cum dispensatione super noviter de
tecto affinitatis impedimento. De Smet, pag, 782.

17. Meghatalmazás házasságkötésre.

Alulírott Kiss Péter, mint az 1. sz. honvédgyalogezred tartalékos
tizedese, most Oroszországban, a permi kormányzóságban . . . . . . . .
faluban hadifogoly, előbb kereskedő, rnohácsí lakos, aki született 19 ...
szept. 21-én Mohácson, Magyarországon. r. k, vallású, atyja Kiss Pál,
anyja Nagy Éva, meghatalmazem Török József mohácsi lakost, pék
mestert, hogy nevemben meghatalmazottként házasságot kössön Anka
Mária mohácsí lakossal, aki 19 ... szeptember 5-én Mohácson, Magyar
országon született, r. k. vallású, atyja Anka József, anyja Balog Erzsé-
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bet. Köztem és Anka
ságí akadály nincs.

Kelt .

Előttünk:

Hidvéghy István,

Csonka Péter
tanúk.

Házassági. awtTat-mtntók

Mária közt legjobb tudomásom szerint házas-

Kiss Péter,

1. sz. honvéd-gyalogezredbeli
tartalékos tizedes.

Vagy:

Előttem: N. N. plébános.

18. Minta plébdnos által halálos veszedelem esetén adott
felmentés hez.

N. parochus N., díoeeesís X.
Dilectis nobis in Christo N. et N., parochianis meis, salutem in

Domino.
Cum tenore can. 1044 quilibet parochus, urgente periculo mortís,

ad consulendum conscientiae, et, si casus ferat, Iegltírnatíoní prolis, ubi
Ordinarius loci adírí nequit, dispensare possit super impedimentis om
nibus, etiam publicis, iuris ecel., exceptis sacro presbyteratus ordine et
affinitate linae rectae, consummato matrimonio, cumque nobis consti
terit pericuium mortis imminere et tempus deesse ut habeatur Ordina
ríus loci ejusve delegátus: constito etiam de scandali remotione per
malae vitae retractationem coram duobus testibus factam; vos a qui
busvis censurís et poenis eccl., ad effeetum praesentis gratiae conse
quendae, et in specie ab iis, quas ob praemissa incurristis, absolventes
et absolutos fore censentes, vobiscum eadem invocata auctoritate, dis
pensamus super impedimento... ut non obstante hoc impedimento,
matrimonium inter vos in facie Ecclesiae valide et licite contrahere
valeatis. Prolem sive susceptam, sive suscipiendarn exinde legitimam
deelaramus.

Datum .....
(De Smet pag, 752.)

19. A Privilegium Paulinum alkalmazásának esetén a hiva
talos interpellatio ilyen alakban szokott ttirténni?

3 Kutschker, Das Eherecht der kath. Kirche, I. (1856.) 392. l.

H ázas,cigt 'ÍLf11Iirat-mintcik 633

Commissione et mandato Excellentissimi et Reverendisslmi DD.
N. N. Episcopi etc. tenore praesentium et ad instantiam Mariae N.
neophytae, ante baptismum vocatae Rachelis requiritur, interpellatur
ac monetur Isac Alpronus judaeus, maritus ante baptismum ejusdem
Rachelis et nunc Mariae, ut in termino dierum triginta ab intimatione
praesenti immediate numerandarum, debeat in actis huius Curiae se
exprimere ac declarare, an velit se convertere ad sanctarn fidem chris
tíanarn, sectam iudaicam deserere, ac sacrum baptisma corde sincere
suscipere, prout ipsa Maria, olim uxor sua, fecit et prout enixe facere
regat, pro salute animae suae, interpellat et requirit, aut veli t saltem
cum dicta uxore sua pacifice, sine ullo subversionis conatu, sine chris
tianae religionis irrisione cohabitare ac vivere, prout ipsa eum simi
liter regat, monet et interpellat. Alias dictis triginta diebus transactis
et ad fidem christianam se non convertente et se conversurum non
declarante, aut recusante cum dicta uxore tranquille, slne ulla vexa
tíone et ad iudaicos errores sollicitatione ac sine christianae religionis
contemptu saltem cohabitare et convivere, ipsa Maria ad secunda"
nuptias cum alio fideli transibit (vel religionem íngredítur, prout ma
gis in Domino pro propria salute aeterna putaverit expedire); et cite
tur praedictus Isac Alpronus [udaeus, ac citatus intelligatur eodem
terrnino triginta dierum transacto, coram. D. S. excellentissima ae re
verendissima ad audiendum ita sententiari et quodcumque decretum
necessarium et opportunum super praemissis pronuntiari.